Delibera n.596 del 5.12.2002 

OGGETTO: Prelevamento di €.4.000,00 dal Fondo di Riserva Ordinario. Variazione n.64.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

· con delibera n.101 del 25.3.2002 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2002;

Visto il Piano Esecutivo di gestione affidato al Capo Settore Territorio;

Visto che tra gli obiettivi del predetto PEG rientra la spesa relativa alla convenzione con la Lega Nazionale per la difesa del cane;

Constatato che nel PEG del summenzionato Dirigente non vi è la necessaria disponibilità per far fronte alla spesa relativa alla suddetta convenzione;

Constatato, altresì, che non è possibile reperire disponibilità finanziaria attraverso storno tra capitoli del medesimo PEG;

Ritenuto opportuno dover procedere ad un prelevamento di €.4.000,00 dal Fondo di Riserva Ordinario;

Visto il D.L.vo n.267/2000 art.176, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di ciascun anno;

Visti gli stanziamenti degli interventi del bilancio annuale che vengono integrati con il prelevamento dal fondo di riserva e verificato che essi corrispondono ad esigenze connesse con la realizzazione dei programmi dei servizi dell’Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Territorio e dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di disporre il prelevamento di €.4.000,00 dal fondo di riserva ordinario del bilancio di previsione dell’esercizio 2002, che dopo il prelievo presenta la seguente situazione:

· stanziamento iniziale



€.155.091,32 

· prelevamenti precedenti



€.  78.300,00

· impinguamenti




€. 85.984,00

· disponibilità




€.162.775,62

· presente prelevamento



€.    4.000,00

· disponibilità residua



€.158.775,62

2. Di destinare l’importo prelevato dal fondo di riserva di €.4.000,00 ad impinguamento del Cap. n.28631 “Convenzione Lega cani” che per effetto del presente storno si eleva da €.18.592,45 a €.22.592,45.

3. Di approvare la variazione al piano esecutivo di gestione del Centro di responsabilità n.11 affidato all’ing. Giuseppe Parisi. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Consiglio Comunale, al Capo Settore Territorio, al Tesoriere Comunale ed all’Ufficio Ragioneria.

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.

